СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

             21.09.2017 №    1 /2017

О внесении изменений в Устав муниципального округа Тверской

В целях приведения Устава муниципального округа Тверской в соответствие с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами города Москвы
от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав муниципального округа Тверской следующее изменение:
1) пункт 7 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской  по адресу: www.adm-tver.ru .
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председательствующего на заседании Совета депутатов муниципального округа Тверской депутата В.К. Титова.

Председательствующий                                                                               В.К. Титов